
FA30MAY2012                                                               Strana 1 / 1 

 
 
Vážená paní doktorko, vážený pane doktore,  
 
byli jsme informováni výrobcem reagencií, které jsou v naší laboratoři používány ke stanovení CA19-9, že 
u několika šarží reagenčních souprav dochází u výsledků vyšetření vzorků od pacientů k posunu hodnot 
směrem nahoru. Výsledky CA 19-9 získané za použití tohoto produktu byly falešně zvýšené (dle 
informací výrobce vykázaly pozitivní bias hodnot mediánu o 83 %). Z tohoto důvodu jsou v rámci 
Bezpečnostního upozornění pro terén (Ref. č.: FA30MAY2012) dotčené šarže stahovány z trhu. Naše 
pracoviště bylo vyzváno, aby výsledky získané za použití těchto šarží konzultovalo s ošetřujícím lékařem. 
V současné době jsou již pro testování k dispozici nové šarže reagenční soupravy. 
 

 Ze záznamů naší laboratoře jsme zjistili, že níže uvedení pacienti byli vyšetřeni dotčenou šarží 
reagenční soupravy. Výsledky stanovení CA 19-9 tedy mohly být výše popsaným problémem 
ovlivněny.  

 Přezkoumejte prosím své záznamy o těchto pacientech a určete, zda je požadováno opakované 
testování na CA 19-9. 

 V případě, že je požadováno opakované testování, kontaktujte prosím naši laboratoř na 
telefonním čísle xxx. 

 
Omlouváme se za obtíže, které Vám mohly nastat. 
 
Děkujeme za spolupráci.  
 
 
 
 
Jméno pacienta Identifikační údaje Datum vyšetření Poznámka 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
 
 
 
 
V……..  dne………… 


